UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v phúc đáp nội dung đăng ký

tài khoản thư điện tử công vụ

tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi: UBND các xã: Đăk Long, Sa Loong, Đăk Pék

Theo đề nghị của UBND các xã: Đăk Long tại Công văn số 244/UBND-

VHXH ngày 06/9/2025 về việc đề nghị xem xét cấp mới tài khoản thư công vụ;

Sa Loong tại Công văn số 333/UBND-VP ngày 05/9/2025 về việc đề nghị tạo

thư công vụ, tài khoản ioffice đối với Công chức biệt phái; Đăk Pék tại Công

văn số 323/UBND-VP ngày 05/9/2025 về việc đề nghị cấp mới tài khoản Thư

công vụ. Để đảm bảo việc đăng ký cấp phát và sử dụng tài khoản thư điện tử

công vụ tỉnh Quảng Ngãi (email công vụ); tài khoản sử dụng hệ thống Quản lý

văn bản và điều hành dùng chung trong hoạt động của các cơ quan nhà nước

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn như sau:

1. Đối với các đơn vị, địa phương cần đăng ký cấp phát tài khoản email

công vụ cho tổ chức và cá nhân thì đơn vị gửi văn bản về Văn phòng UBND

tỉnh để được cấp phát theo quy định.

2. Đối với các đơn vị, địa phương cần đăng ký tài khoản sử dụng hệ thống

quản lý văn bản và điều hành dùng chung trong hoạt động của các cơ quan nhà

nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Hệ thống ioffice) thực hiện các bước như

sau:

- Bước 1: Đơn vị rà soát tổ chức và cá nhân đảm bảo thuộc đối tượng được

triển khai sử dụng Hệ thống ioffice theo quy định tại Quyết định số 622/QĐ-

UBND ngày 14/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành

Quy chế quản lý, vận hành Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

- Bước 2: Gửi văn bản về Văn phòng UBND tỉnh để được cấp phát tài

khoản email công vụ theo quy định (nếu chưa có).

- Bước 3: Sau khi được cấp tài khoản email công vụ, đơn vị gửi văn bản đề

nghị nhu cầu triển khai, mở rộng sử dụng Hệ thống ioffice (kèm theo danh sách

tổ chức và cá nhân: Họ và tên, đơn vị công tác, chức vụ, tài khoản email công

vụ) về Sở Khoa học và Công nghệ để xem xét thống nhất triển khai theo quy

định tại Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Công Nguyên, Chuyên viên phòng Bưu

chính – Viễn thông và Chuyển đổi số; điên thoại: 0914559068.

2

Sở Khoa học và Công nghệ ý kiến như trên để các đơn vị, địa phương biết,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CĐS&ĐMST;

- Lưu: VT, VP, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-09-09T14:06:02+0700

		2025-09-09T14:27:32+0700

		2025-09-09T14:27:32+0700

		2025-09-09T14:27:32+0700